Российская Федерация

Республика Алтай

Усть-Канский район

Совет депутатов Козульского сельского поселения

649465, Республика Алтай, Усть-Канский район, село Козуль, улица Молодежная, 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагындагы

Козул  jурт jеезенин

депутаттарынын Соведи

649465 Алтай Республика,

Кан-Оозы аймак, Козул jурт, Молодежный ороом 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

          РЕШЕНИЕ

 «30» октября 2015г.                                № 18-2                                     с.Козуль

«О внесении изменений и дополнений и о приостановлении отдельных положений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Козульское сельское поселение Усть-Канского района Республики Алтай»
от 27.12.2013 г. № 3-4».
Руководствуясь Федеральным законом № 878973-6 «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год», Законом Республики Алтай от 23.09.2015 «О приостановлении отдельных положений некоторых законодательных актов Республики Алтай»,  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования «Козульское сельское поселение», сельский Совет депутатов муниципального образования «Козульское сельское поселение» решил:

    1. Приостановить действие до января 2016 года абзац 1 п. 3 ст. 5; п. 1 ст. 6; п. 1 ст. 7 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Козульское сельское поселение Усть-Канского района Республики Алтай».
2. Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Козульское сельское поселение Усть-Канского района Республики Алтай дополнить «ст. 7.1.» следующего содержания:
ст.7.1. Рассмотрение Советом депутатов Козульского сельского поселения проектов муниципальных программ МО Козульское сельское поселение  и предложений о внесении изменений в муниципальные программы:

1) Совет депутатов рассматривает проекты муниципальных программ

2) Исполнительный орган являющийся ответственным за разработку и реализацию муниципальных программ одновременно с внесением проектов муниципальных программ на рассмотрение в администрацию направляет их в Совет депутатов

3) Проекты муниципальных программ направляются председателю Совета депутатов сельского поселения, в контрольно-счетную палату МО Усть-Канского района для проведения финансово-экономической экспертизы. По результатам финансово-экономической экспертизы в течении 7 календарных дней со дня получения муниципальных программ готовит заключение, которое направляет в Совет депутатов

4) Проект рассматривается комиссией Совета депутатов не позднее 10 дней со дня внесения в Совет депутатов с учетом поступивших предложений от депутатов. При наличии предложений к проекту муниципальных программ комиссия готовит заключение и направляет его в администрацию для рассмотрения

3.  Cтатью 9 Положения дополнить «п.10)», следующего содержания:

            п. 10)     паспорта муниципальных программ.
4. Решение подлежит публикации на официальном сайте Муниципального

                       образования «Усть-Канский район»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Козульского

Сельского поселения                                        ____________                А.М. Ябыев

М.П.